Российская  Федерация
                                                 Красноярский  край

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   11.12. 2019                                        г.Назарово		                       № 1777 - п

О внесении изменений  в постановление администрации города  от 25.03.2014 № 488-п «Об утверждении  Порядка осуществления полномочий органом внутреннего  муниципального контроля администрации города Назарово по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд»

 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь статьей 33 Устава города Назарово ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Назарово от 25.03.2014 № 488-п «Об утверждении  Порядка осуществления полномочий органом внутреннего  муниципального контроля администрации города Назарово по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие  изменения:
1) в пункте 2 раздела I:
 абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся: юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из соответствующего бюджета на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных) контрактов»;
 2) в пункте 3 раздела I:
 в абзаце втором, третьем, шестом, седьмом слова «бюджетной (бухгалтерской) отчетности» заменить  словами «бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности»;
3) пункт 46 раздела VI изложить в следующей редакции:
«46. Под представлением понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных бюджетных нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному нарушению:
требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;
требование о принятии мер по устранению причин и условий бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения»;
4) пункт 47 раздела VI  изложить в следующей редакции:
«47.Под предписанием понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба публично-правовому образованию в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию»;
  5) в разделе VII:
пункт 1 части 3 признать утратившим силу;
пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города- руководителя финансового управления
Удович С.А.

Глава города                                                                                        С.И. Сухарев